

דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שורץ שליט"א

עלון 35 תמוז תשעט
משמעות חודש תמוז

משמעות חודש תמוז

דבר המערכת

בעלון זה רבנו הסביר לנו שחיבר כל הענייני תמוז את הפסוק "זָכֹר יְמוֹת עֹלָם, בְּיַזְמֵנוּ שְׁנוֹת דָּר-וְדָר..." (דברים לב, ז), לכן אם אתה זוכר את העבר אזי אתה יכול להבין ההווה. היסטוריית בניית עולם בנין אחד גדול של תכנית של הקב"ה. לכן כל מאורע קשור למאורעות אחרים ויש קשר בין המאורעות: כמו בשיר "חד-גדיא" – כשמתקדמים בכל קטע חדש מזכירים כל הקטעים הקודמים, להדגיש כמו בנין הבנוי קומה על קומות קודמים. שלפי הגאון מוילנה זה תאור של אבני דרך של היסטוריה היהודית. בספר "ספר החינוך לדורנו – טעמי המצוות" פרי עטו של כבוד רבנו שליט"א שיצא לאור בפרשת חוקת בה אומר אור החיים: "הרי העושה מצוה בלא ידיעת טעמה וסודה נחשבת המצוה כגוף בלא נשמה". עם הוצאתו מיד נתקבל באהבה רבה ונחטף מהמדפים וכבר לומדים בו. ברוך השם, אשרי העם שככה לו...

חברי המערכת ואגוד אש"ל

העגל גרם להופעת הנצרות והאסלם לעולם והגלות תחתם היתה העונש והתיקון, לכן כאשר רצה סאדס חוסיין - שקרא לעצמו נבוכדנצר השני והכין כור אטומי שהוא כינה אותו "יז' בתמוז", במטרה להשמיד את עם ישראל חלילה. ובחסדי ה' הוא לא הצליח לבצע את זממו ואף פוצצו את הכור, כי לא תהיה גלות שלישית חלילה.

הפיצוץ של הכור היה בזמן חג השבועות, יום שזכינו לקבל את התורה באמירת נעשה ונשמע שכאמור אילולא חטא העגל, היו עשו וישמעאל ללא כתרים והאסלם והנצרות לא היו קיימים,

כך נסגר מעגל היסטורי, את המעלות שזכינו להם בשבועות, בתאריך י"ז בתמוז איבדנו אותם עם שבירת הלוחות, ואויבינו שרצו לעשות לנו חלילה י"ז בתמוז חדש, נהרס להם המשחית יז בתמוז שהכינו, בזכות עולם התורה שהוקם מחדש בארץ, וכך בזמן שבועות נסגר המעגל.

סכנה שהחלה בט' תמוז

ונסתיימה בי"ז תמוז

לפי המבואר בגמרא וכך גם מובא בשולחן ערוך, היו שני - תאריכים לחורבן ירושלים - ט' תמוז בחורבן הראשון וי"ז תמוז השני, ראויה לתשומת לב מיוחדת, העובדה שהשיחות שניהל אהוד ברק שהיה אז ראש ממשלה בשנת תש"ס בקמפ דייויד מול עראפת, שיחות שהחלו בט' תמוז, וכדי לשכנע את עראפת, הוא הבטיח לתת לו כמעט את כל האזורים ביהודה ושומרון, ובס"ד הדיונים נסתיימו בי"ז תמוז בכישלון, כי עראפת לא

שם החודש תמוז, הוא שם בבלי שהנביאים תקנו שישתמשו בו גם כשיחזרו לארץ. כנראה שזה כדי לזכור את היציאה משם, כשם שעד שגלו ישראל היו מונים את השנה מחודש ניסן ולא היו שמות לחודשים, והטעם היה כדי לזכור את יציאת מצרים, וכן כאן כדי לזכור את העליה לארץ ישראל לאחר גלות בבל. והנה קשה מאוד ששמו של חודש תמוז הוא שמו של אליל בבלי, (כמובא ביחזקאל ה, יד) ולמה משתמשים בשם שזוה, ואפילו אם הפסיקו לעבוד אותו, [ובאמת לא ידוע אם הפסיקו לעבוד אותו] ואולי הטעם שלא שינו את שם החודש, כדי להזכיר לנו, כי בחודש זה נכשלנו בחטא החמור של העגל וגרמנו לשבירת הלוחות ומחמת זה נגרם שגלינו לבבל ונהיינו עבדים להם.

ובספרים דרשו את השם נוטריקון ת'שובה מ'משמש ו'בא ז'מנה, ואף שבעיקרו הוא שם בבלי, אבל כל שם הוא עניין מכוון מלמעלה כאמור (ברכות ז, ב) "לְכוּ זָזוּ מִפְּעֻלֹת הַשֵּׁם אֲשֶׁר שָׁם שְׁמוֹת בְּאֶרֶץ" (תהלים מו' ט').

אל תקרי שמות אלא שמות. ודרשו אותו על התשובה, כי אנו קרבים לחודש אלול וימי הדין. וגם סיבה נוספת לתשובה בחודש זה, כי בתאריך שבו אירע החטא, בו יותר ראוי לעשות תשובה. כי השפעת החטא בזמן התאריך שבו הוא נעשה, היא חזקה יותר, ולכן זמן זה עלול יותר לפורענות, כאמור על ט' באב שחטאו בו בחטא המרגלים: "אתם בכיתם בכיה של חינוס לפני, אני אקבע לכם אותו לבכיה לדורות" (במדבר רבה טז, כ), כי התאריך של אותו היום יש לו השפעה לדורות.

אף שהעגל נעשה בט"ז תמוז, אבל העונש על חטא העגל היה רק למחרת וגם לדורות הוא היה בעיקר בתאריך י"ז בתמוז, כי שבירת הלוחות היה ביום זה, אחר שראה משה רבנו את העגל והמחולות סביבו. לכן לפי הירושלמי במסכת תענית היו שני חורבנות ירושלים בתאריך זה, ואלו היו שתי הגלויות בבל ורומי היינו גלות במדינות הנצרות ומדינות האסלם.

נראה על פי דברי הזוהר שעל ידי חטא העגל באו לעולם הנצרות והאסלם, הדבר נעשה כך; גם מבחינה רוחנית, כי באמירת נעשה ונשמע זכינו לשני כתרים [ולפי הרמח"ל כתר 'נעשה' נלקח מעשו וכתר 'נשמע' נלקח מישמעאל] והעגל לפי הזוהר היה חציו שור שמשמל את עשו, וחציו חמור שמשמל את ישמעאל] וגם באופן טכני גרם החטא לכך, כי הוא גרם את הגלויות, והגלות הראשונה היתה לבבל. והימצאות יהודים בחצי האי ערב, היה זה בגלל גלות בבל, שמבבל נדדו לערב והיא שגרמה למפגש בין מוחמד והיהודים, ומכח מפגש זה נוסד האסלם.

וכמו כן, גלות רומי, הייתה גורם להתפשטות הנצרות, שהשפעת היהודים על רומי הביאה להם לחשוב כי הנצרות היא גם צורה של יהדות ולכן נמשכו אחריה. וכיון שחטא

בין אירן לטראמפ נמשכים גם בתמוז השנה והמתח מחמיר, הפרסים מתגרים בשניהם פוגעים באניות השטות במפרץ הפרסי.

מידה כנגד מידה

חילולי השבת בפרהסיא המתרבים והולכים בעונותינו הרבים, הם בעיקר בענייני תחבורה, בניית גשר בתל אביב, סלילת קו רכבת ירושלים נתב"ג, תיקונים ברכבת, פתיחת תחבורה ציבורית ברמת גן וטבריה. נראה שאנו שומרי התורה המדקדקים בהידורי מצוות כמו חילול דרשב"י בלי"ג בעומר, צריכים לעשות חשבון נפש נוקב בגלל כל הפרצות הנוראות בחילולי השבת במדינה שזה בגללנו חלילה.

כי בשנת תשע"ה ל"ג בעומר חל במוצאי שבת, והרבנות הראשית, כדי למנוע חילולי שבת, הכריזה להדליק את כל המדורות ביום ראשון לפנות ערב. גם משרד החינוך דחה את החופש של ל"ג בעומר למחרת, ואולם המדליקים במירון לא נענו לבקשה, והסכימו לדחות את ההדלקה שם רק לכמה שעות. דבר זה לא הועיל למנוע את חילולי השבת, ואלפי שוטרים ונהגים ועוד חיללו שבת כדי להביא את המוני שומרי התורה למירון. גרמנו אז לחילולי שבת נרחבים כדי לנסוע למירון. ועתה נפרצו הגדרות בנסיעה בתחבורה ציבורית בשבת.

אולם בעקבות חילולי השבת, גם ענייני הרכבת סובלים מקלקולים בלתי צפויים, הגורמים לביטולי נסיעות ולהוצאות לא צפויות. כי השבת משלמת את עונש המחללים אותה. גם ראש עיריית טבריה, שהכריז מלחמה על השבת ועל החרדים בעירו עומד לפני פיזור העיריה, ויתכן שהוא אף יסולק מתפקידו כראש עיר, ומתקיים בו (משנה סנהדרין ח' ה) "פיזור לרשעים נאה להם ונאה לעולם".

איזהו מכובד? המכבד את הבריות, ולהפך להפך.

התחרות להיות בראש בבחירות האלה ירדה לשפל, עברו להשמצות אישיות ונתקיימו דברי הלל שראה גולגלת צפה על פני המים, אמר הטביעו אותך כי הטבעת אחרים ובכל זאת גם מי שהטביע אותך סופו שיטביעו אותו. כך מי שלכלך על אחרים לכלכו אותו בכפליים. רואים את הקיום הפסוק סוף דְּבָר, הַכֹּל נִשְׁמָע " כל הדברים שנעשו בסתר נחשפו לעיני כל, ולכן "אֵת-הָאֱלֹהִים יִרָא וְאֵת-בְּצֻרֹתָיו יִשְׁמֹר, כִּי-יְהִי כָל-הָאָדָם" (קהלת יב, יג).

פרשת פנחס

שני נושאים חשובים שצריכים תיקון במחנה שומרי התורה מבוארים בפרשה. האחד: הצורך במחאה על מה שהופכים את הארץ לדור המבול, כל הקלקול הקיים בעולם ר"ל מחדירים לארץ הקודש, אשר על זה נאמר "וְלֹא תִקֵּא הָאָרֶץ אֶתְכֶם בְּטִמְאֹתֶיךָ אֲתֵה כְּאִשֶׁר קָאָה אֶת הַגּוֹי אֲשֶׁר לְפָנֶיךָ" (ויקרא יח, כח). ולפי האור החיים זה

הסכים גם לזה. וכשלוש השיחות שהסתיימו ב"ז בתמוז, הציל את עם ישראל מאסון נורא.

יארציט של האור החיים הקדוש - תפילות להצלת עם ישראל שהיו על קברו ונענו

בט"ו תמוז נפטר בעל רבי חיים בן עטר זצ"ל בעל אור החיים הקדוש, והנה בפירושו לפרשת בלק כשביאר את תהליכי אחרית הימים [שהחפץ חיים היה מלמד על פיו את משמעות תקופתנו כמו שהעיד בנו של הח"ח]. והנה האור החיים שם שינה מהמסורת שמוזכרת בכל מקום שעוסקים בענייני אחרית הימים שהיא; שארמילוס ילחם במשיח בן יוסף והוא שינה וכתב רומילוס! ואכן, שבעת מלחמת העולם השנייה הגנרל הנאצי רומל (כעין השם רומילוס) כבש את צפון אפריקה והגיע קרוב מאד לארץ, וכמעט לא היה מה שיעצור אותו. וכדי שהישוב בארץ ינצל, הלכו אדמו"רים וצדיקים להתפלל על קברו של רבי חיים בן עטר זצ"ל האור החיים שבהר הזיתים, והרגישו שתפילתם שם נענתה, והישוב היהודי ניצל.

תכנית הנסיגה החד צדדית משטחי יהודה ושומרון שהתבטלה עקב מלחמת לבנון השנייה שפרצה ב"ז תמוז

בשנת תשס"ו בכ"ט סיוון – שהיה יום יציאת המרגלים - נחטף החייל גלעד שליט על ידי החמאס והובא לעזה, ובט"ז תמוז יום שבו נעשה העגל, נחטפו שני החיילים אלדד רגב ואהוד גולדווסר הי"ד ללבנון, ובגלל זה, ב"ז תמוז פרצה מלחמת לבנון השנייה, שהכשילה את אהוד אולמרט שהיה אז ראש הממשלה ותכנן נסיגה חד צדדית [שכינה אותה ההתכנסות], משטחי יהודה ושומרון ובסי"ד הכישלון במלחמה אילץ אותו להתפטר ושוב ניצלנו מאסון נוסף.

ההסכם המסוכן של המעצמות עם אירן, ופרישת טראמפ ממנו לטובת ישראל

בכ' תמוז יום פטירת הרצל התנהלו עיקר השיחות עם אירן על תכנית הגרעין האירנית, המסכנת את העולם. ונחתם הסכם שהיה גרוע מאוד לעם ישראל, שנעשה על ידי אובמה והמעצמות האירופיות, השיחות בין הצדדים היו כבר לקראת גמר מכ' תמוז עד כ"ז תמוז, זמן גמר שבעת ימי מיתתו של הרצל, ואז נחתם ההסכם המסוכן מאד את ישראל בכיכר הנושא את שמו של מייסד הציונות תיאודור הרצל כי הוא התגורר שם, והנה אם המקום נבחר במיוחד בגלל השם הזה, הרי רצו המשתתפים בחתימה על ההסכם להראות: כי בזה הם מקווים לעשות סוף להזיות של מנהיגי הציונות. ואם היה שלא בכוונתם, הרי עובדה זו מחייבת עוד יותר להתעורר לתשובה, ולהראות את הטעות של מנהיגי הציונות החילוניים שהרצל היה מנהיגם. גם השם אירן שהחליף את השם פרס המקורי, הוא מלשון יראה - יראן = יפחיד. ועוד יותר צריך לעורר לתשובה שם המנהיג של אירן, שהוא המנאי שמובנו בפרסית 'מהמן'. והרי חז"ל אמרו (סנהדרין צז, ב) שאם לא יעשו ישראל תשובה, הקב"ה יעמיד עליהם מלך קשה וגוזר גזרות קשות כהמן ואז יעשו תשובה. והמן הרי היה בפרס. האיזמים ההדדיים

ומעולם לא היה בקבר רחל או במערת המכפלה ושאר קברי הצדיקים המפורסמים, זו לכאורה הוכחה שלא התפילה היא סיבת נסיעתו אלא היא תירוץ להתיר לעצמו את הנסיעה לשם!..

לפי הרמב"ן (ויקרא יח) בהמצאות בחו"ל ישנם שני חסרונות: א) שמראה שיוצא מהנהגת ה' היותר גלויה בארץ. ב) כיון שעיקר כל קיום המצוות הוא בארץ, ששם קיום המצוות אפילו שהן חובת הגוף אינן אלא כמו תרגיל לדעת כיצד לעשותן בארץ. יהיו דברינו אלו מחאה על ריבוי הפרסום והפיתוי לנפוש בחוץ לארץ, ואפילו אם שם יהיה יותר זול מבארץ.

פתרון חלום אחרית הימים

"שיר, המעלות: בשוב השם, את-שיבת ציון - היינו, פוזלמים! או, יאמרו בגוים - הגדיל השם, לעשות עם-אלה", ואז נאמר גם אנו: "הגדיל השם, לעשות עמנו (תהלים קכו, א, ב, ג).

תהליכי הגאולה הם כחלום בשבילנו, ועלינו לשים לב להתגשמותם.

בימים אלה, טראמפ נזף בכמה מחברי המפלגה הדמוקרטית, למה הם נמצאים בצד אויבי ישראל, וכן על כך ששותקים על דברי ההסתה נגד ישראל והתמיכה בשונאי ישראל. ונבוא להראות כיצד גם מאורע שכזה צפון ורמוז בתורה.

הנה, את המילים ארצות הברית רגילים בדרך כלל לכתוב בראשי תיבות 'ארה"ב' שזה בגימטריא השווה לגימטריא יצחק שהוא קץ חי, וכידוע מהגר"א שיצחק שהוא אותיות קץ חי מסמל את הגאולה ורבקה מסמלת את הגלות. יצחק רצה לברך את עשיו כדי שיעזור ליעקב שישב וילמד ויהיה כמו יששכר וזבולון. רבקה¹ הסבירה לו; כי עשיו רק יטול לעצמו ולא יתן מאומה ליעקב, אלא צריך שיעקב יקבל, ומתוך מה שיקבל תהיה החלוקה של יששכר וזבולון, וכנראה שדבריה לא נתקבלו אצל יצחק, לכן היא הכריחה את יעקב לקבל את הברכות במקום עשו. וזה נרמז בהסטוריה כך, באירופה סבלו היהודים, ומאידיך באמריקה קבלו את היהודים בסבר פנים יפות, ובימינו אמריקה מסייעת כספית למדינת ישראל יותר מכל מדינה אחרת שמקבלת ממנה סיוע. והיא גם מפרנסת את לומדי התורה בארץ, לא רק בעקיפין, שהסיוע שהיא מעניקה למדינה, מסייע גם ללומדי התורה. אלא גם באופן יותר ישיר בכך שתרומות שניתנות לשיבות בארץ, מתקזזות מחיוב המיסים של התורם, וכן מעניקה גם סיוע מדיני ובטחוני שאילולי זה יתכן ולא היה אפשר למדינה להתקיים חלילה.

בארצות הברית קיימות שתי מפלגות שלטון; האחת המפלגה הדמוקרטית שבגלל קריקטורה מוצלחת שעשתה

אמור גם על מי שאינו מוחה. ומעשה המחאה של פנחס מלמד על חשיבות המחאה, שאילו פנחס לא היה מוחה חלילה עם ישראל היה מתכלה חלילה ככתוב: "פִּינְחָס בֶּן-אֶלְעָזָר בֶּן-אֶהֱרֹן הַכֹּהֵן, הָשִׁיב אֶת-זִמְתִּי מֵעַל בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל, בְּקִנְאוֹ אֶת - קִנְאֹתִי, בְּתוֹכָם; וְלֹא-כִלְיִתִּי אֶת-בְּנֵי-יִשְׂרָאֵל, בְּקִנְאֹתִי" (דברים כה,יא). עוד צריך להתעורר בגלל שקרו גם במחנה שומרי התורה דברים חמורים, ויש לחשוש שגם בגלל אי המחאה זה קורה, שהרי הקרבן לעזאזל שבא יחדיו עם השעיר הפנימי ביום הכפורים מלמדנו מוסר השכל חשוב; שכל זמן שיש עזאזל אין הקודש קדשים בטוח! כי הרע בעולם משפיע. רק מלחמה נגדו מונעת את השפעתו, וכדברי חז"ל שאדם שמבער חמץ אין חוששים שמה יכשל באכילתו כי הוא עסוק לכלותו מהעולם. ענין שני בפרשה שצריך לעורר אותנו לתיקון גדול, הם דברי השלי"ה שכל הפרשיות של שבתות בין המצרים יש בהן מעניני ארץ ישראל. ללמדנו, שצריכים בזמני האבלות על החורבן, גם לתקן את הקשר אל הארץ. והנה בעוונותינו הרבים, בין הזמנים שמתחיל מיד אחר ט' באב, אצל רבים, במקום שיהיה בין הזמנים, זמן מנוחה שהוא מיוחד למנוחה והחלפת כוחות לקראת הזמן, והוא גם זמן של התעלות כמו שברוך בן נריה כינה את הנבואה בשם מנוחה (ירמיהו מה, ג) "אֲמַרְתָּ אוֹי-גֹּאֲלִי, כִּי-יִסַּף הַשֵּׁם יְהוָה עַל-מִכְאֲבֵי; יִגְעֲתִי, בְּאֲנֻזֹתַי, וּבְמוֹזוֹתַי, לֹא מִצְאֹתִי". זה ההפך ל"חופש" שעליו נאמר "במתים חופשי" שדרשו רז"ל: כיון שמת אדם נעשה חופשי מן המצוות. יוצאים לחופש בחו"ל נגד הלכה מפורשת בשולחן ערוך! ועוד: דוד המלך אמר כשנכפה עליו לצאת לחוץ לארץ "כִּי-גֵרִשׁוֹנֵי הַיּוֹם מִהִסְתַּפּוּז בְּנֻזְלַת הַשֵּׁם לְאֹמֶר לָךְ עֲבַד אֱלֹקִים אֲחֵרִים" (שמואל א, כו, יט), ואף שהיה בארץ פלשתים שהיא מארץ ישראל המובטחת, (כתובות קי, ב).

טיולים בחוץ לארץ נגד ההלכה, מורים על כיוון הפוך ממטרת החיים שהיא להיות עבד ה', ולהשתמש בענייני העולם הזה, רק למה שצריך בשביל קיום חיים נורמליים וכדי שנוכל לעבוד את השם (כמו שהרחיב בזה בספר מסילת ישרים פרק א' ואחרי כן במידת הפרישות). ועוד, בחוץ לארץ, ענייני הכשרות שם בשום אופן הם אינם ברמה של הארץ. שמירת השבת בלא עירוב, ההליכה בשבת ברחוב כאשר חשמלים נדלקים ונכבים בכניסות לבתים. כניסה לבית דרך כרטיס מגנטי, גם התפילות הרבה פעמים הם שלא בזמן בגלל האופק המיוחד למקום, ועוד הרבה עניינים שבחוץ לארץ הם רק בדיעבד. כנראה לכן רגילים לכתוב חוץ לארץ בראשי תיבות - חו"ל להדגיש שהנמצא שם מפסיד קדושה כי שם הכל חול לגבי ארץ ישראל...

ויש מקומות שאנשי המקום מפתים את התיירים לכל מיני תענוגות ועניינים האסורים באיסור חמור, וידוע שהיו שנכשלו באיסורים למרות שנסעו להתפלל על קברי צדיקים. גם נסיעה לקברים יש בה חסרון גדול שהיא פוגעת בצדיקים שבארץ ישראל שמראים ועוזבים אותם והולכים לחוץ לארץ. אדם שלא התפלל על קבר צדיק שבארץ

1 (יש לשים לב שרבקה - בלי ה' - בגימטריא שווה לגימטריא של 'אירופה' כדברי הגר"א שאותיות הבאות לשימוש המילה אינם חייבות להכלל בגימטריא, ואפשר לקרוא רבקה בפתח בלי ה' - אירופה מסמלת את חלקו הרע של עשיו שגוזל וחומס מיעקב)

כל אדם לשנן לעצמו את חובתו ולומר בשבילי נברא העולם. וכעין שאמרו שיראה אדם עצמו חצי זכאי וחצי חייב כך שכל מעשה יכריע את הכף. וכן את העולם מחצה זכאי ומחצה חייב והוא עשוי או עלול להכריע את גורל העולם. (הבחירות האחרונות המחישו לנו את זה היטב, שהיו מספרים שקולים ללא הכרעה ואילו היה אחד עובר לצד השני היה משנה את המצב!).

עשה לך רב אמתי ולא רבי גוגל

לאחרונה התפרסם שרבים שיש להם שאלה הלכה למעשה הם פונים לגוגל שם אכן יש הרבה מאד ידע ולפי זה הם הולכים. יש לפקוח את עיניהם להבין את גודל הטעות שלהם: אמרו רז"ל: (מדרש רבה, פרשת שמיני) **"נמשלו ישראל לעוף - מה עוף אינו פורח בלי כנפיים, כך ישראל אינם יכולים לעשות דבר חוץ מזקניהם"**. והכוונה בזה היא שהכנפיים מסמלים את ההתרוממות לגובה, כך ישראל לא יכולים להתרומם בלי הזקנים. כמה סיבות יש למה אדם צריך רב: הרב הוא לא רק מעביר מידע אלא הוא גם מחנך ומפקח, כמו שאמרו חז"ל, **"שכל זמן ששמעי קיים (שהיה רבו של שלמה המלך) לא נשא שלמה את בת פרעה"** (רד"ק במלכים א, פרק ג). רב ששואלים אותו הלכה זוכה לעזרת שמים לכוון לאמת. ועוד גם במציאות גדול כוחו של הרב מאדם פשוט שמנסה למצוא פתרון בעצמו, שהרי חסרה לו המיומנות להבחין אם מה שמוצא הוא התשובה לשאלתו, ועוד יותר כשצריך לדמות מדבר אחר. כי דברים לא רק נלמדים אלא גם נמסרים מתוך שימוש חכמים מהדור שלפניו כאמור **"גדול שימושה של תורה יותר מלמודה"** (ברכות ז, ב), והרב למד מקודמיו, וקודמיו מקודמיהם עד משה שקיבל מהקב"ה. ועוד רצון הבורא שחכמי התורה ינהיגו את הדור והפניה אליהם נותנת להם כח להנהיג את ישראל, ואדם פרטי אין לו את כל המעלות האלו.

המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

לעילוי נשמת מיִשָּׁה בן תמָרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 058-325-8278

ספרי רבנו: להשיג:

1) בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1,

ירושלים טל' 02-538-3955

2) ובחנות "תפילין בית א-ל" רח' כנפי נשרים 10 ירושלים

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות:

אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com

בזמנו רושם רב, היא מכונה חמור². והמפלגה השנייה היא מכונה רפובליקנית, ומאז אותה קריקטורה הסמל שלה הוא פיל, שכל אותיותיו נבלעות בשם המפלגה. והנה כאמור, ארצות הברית היא נהגה ונוהגת כאפוטרופוסית למדינה! בעת הכרזת המדינה באו"ם, היא הייתה הראשונה להכיר במדינה ותמכה בכסף.

גם, נשיא ארה"ב דאז, היה הרי טרומן שהיה אוהב ישראל, את נשיאותו הוא ירש משום שהיה סגנו של רוזוולט שלא היה אוהב ישראל, יתכן שלכן הוא מת תוך כדי הקדנציה שלו, כדי שטרומן יהיה הנשיא וידאג לטובת המדינה. (מעניין ש'הרי' בגימטריא 215 ו'טרומן' בגימטריא 305 סך הכל = 520, כמניין הגימטריא של כורש, שהתחיל את שיבת ציון בבית שני) והרי טרומן היה מטעם הדמוקרטים = החמור, ואילו הרפובליקנים - הפיל, היו אז נגד הקמת המדינה.

ובגמרא ברכות (נו, ב) נאמר: הרואה חמור בחלום יצפה לישועה, והרואה פיל בחלום הרי זה סימן לא טוב לחולם. כך היה בשנת תשי"ח בזמן הקמת המדינה כשהיתה הצבעה באו"ם על כך, שאז שלטו הדמוקרטים (החמור) ולא הרפובליקנים, ואת זה גלגל ה' כדי שתהיה מדינה ליהודים. עתה זה להפך, האות ח' שהיא סמל לאחרית הימים היא חסרה במילה דמוקרטים, שכיום שאנו קרובים לאחרית הימים שנרמזת באות ח' הדמוקרטים הם כנגדנו, וכנראה שגם זה רמזו בגמרא שם; ששאלה למה נאמר הרואה פיל בחלום זה לא טוב לחולם, הרי נאמר; הרואה פיל בחלום פלא נעשה לו! מתרצת הגמרא: אם הפיל מסורג היינו מבוית ומרוסן זה טוב לחולם. בתקופה האחרונה במיוחד בתקופת אובמה, המפלגה הדמוקרטית דוגלת במתירנות בצורה חמורה מאד, והמפלגה הרפובליקנית השמרנית [שסמלה הוא פיל מרוסן] נגד המתירנות לכן היא זוכה לתמוך בישראל.

וראוי לשים לב לשיטת הבחירות של ארצות הברית השונה מרוב שיטות הבחירה בעולם ההולכים לפי רוב האזרחים אלא לפי רוב המדינות לפי הרוב שהיה בכל מדינה ומדינה מהמדינות, כך זכו הרפובליקנים בנשיאות כמה פעמים למרות שרוב הבוחרים בחרו בדמוקרטים! כנראה שגם זה גלגלה ההשגחה העליונה לטובת עם ישראל.

חשיבות הציפיה לישועה

אף שיסוד עבודת ה' היא האמונה כאמור (מכות כ"ד א'):

"בא חבקוק והעמידן [את תרי"ג המצוות] על אחת"

והכוונה היא שלקח מצוה אחת שהיא תהיה היסוד שעליו

יעמדו כל שאר המצוות, והיא **"וְצִדִּיק בְּאַמוּנָתוֹ יִזְדָּה"**

(חבקוק ב, ד). ואם כן יש להבין, למה כשאדם נידון בשמים

אחר פטירתו, הוא לא נשאל על כל יסודות האמונה רק

האם ציפית לישועה? מזה עלינו להבין שאין השאלה רק

כמה פעמים עמדת בחלון לראות אם כבר הגיע המשיח...

אלא השאלה: **"מה עשית כדי לתקן את העולם?"**, שחייב

² ומעניין מאוד, שהמילה חמור מובלעת במילה 'דמוקרטים' מלבד האות ח' המסמלת את אחרית הימים (המספר שמונה מסמל את אחרית הימים כמו שכתוב בערכין יג שכינור של ימות המשיח של שמונה נימין).